Inkrementale Drehgeber
1
Irr
tu
m
 s
ow

18
GPI0W
Bestellbezeichnung
GPI0W. 10
 Impulszahl - siehe Tabelle
 Anschluss
 12 Kabel 2 m, axial
 14 Kabel 5 m, axial
 16 Kabel 10 m, axial
 22 Kabel 2 m, radial
 24 Kabel 5 m, radial
 26 Kabel 10 m, radial
 Betriebsspannung / Signale
 10 10...30 VDC / Gegentakt
 Flansch / Vollwelle
  0 Klemmflansch, Befestigung M3 / ø10 mm
  1 Klemmflansch, Befestigung M4 / ø10 mm
  5 Servoflansch, Befestigung M4 / ø6 mm
Zubehör
Montagezubehör
10117669 Befestigungsexzenter einzeln (Z 119.006)
10141255 Adapterplatte für Klemmflansch zum
Umrüsten auf Servoflansch (Z 119.013)
10117667 Montageglocke für Servoflansch-Drehgeber
(Z 119.015)
10125051 Montagewinkel für Klemmflansch-Drehgeber
(M3) (Z 119.017)
11034088 Adapterplatte für Klemmflansch zur Montage
mit Befestigungsexzenter (separat bestellen)
(Z 119.025)
10158124 Lagerflansch für Drehgeber mit Servoflansch
(Z 119.035)
10141131 Federscheiben-Kupplung D1=6 / D2=6
(Z 121.C02)
10141132 Federscheiben-Kupplung D1=6 / D2=10
(Z 121.C01)
10141133 Federscheiben-Kupplung D1=10 / D2=10
(Z 121.C03)
Vollwelle mit Klemm- oder Servoflansch, PTB zugelassen
50 oder 500 Impulse pro Umdrehung
Beispiel: Best.-Nr. 15 = 500 Impulse.
Klemmflansch und Servoflansch
Bestell-Nr. (Impulszahl)
39   (50) 15   (500)
Inkrementale Drehgeber